manifestação pelo provimento do recurso (fls. 

114/116). 

É o breve relatório. 

2) Merece acolhimento o recurso. 

Dessume-se que a parte agravante  

postulou a habilitação de seu crédito no plano de 

recuperação judicial da agravada, tendo seu 

crédito homologado no importe de R$ 47.000,00 

(quarenta e sete mil reais). 

Aprovado e homologado o plano de  

recuperação judicial (fls. 25.940 dos autos 

principais), foi apresentado termo aditivo, com 

proposta padrão de deságio de crédito da classe 

trabalhista no montante de 95% (noventa e cinco 

por cento).